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Referat fra den første generalforsamling i Kvindehuset i Århus 19. april 2009 

 

Omkring 25 kvinder var mødt op og sad bænket om Kvindehusets lange ovale bord, da 

bestyrelsesformand Hanne Jensbo bød velkommen til den første generalforsamling i Kvindehuset i 

Århus med ønsket om, at alle måtte få en god eftermiddag.     

Efter en kort præsentationsrunde af alle tilstedeværende sikrede formanden sig, at der var enighed 

om, at alle regler for varsling af mødet var overholdt, således at det var en lovligt afholdt første 

generalforsamling, der fandt sted. 

1 Til dirigent valgtes Benedikte Erlykke, som referent Kirsten Saabye 

 

2 Bestyrelsens beretning fra Kvindehusets start til nu blev fremlagt mundtligt af Kvindehusets 

leder Ann Katrin Dybdahl, som understøttede beretningen med diasshow med fotos fra 

dagligdagen og de afholdte aktiviteter. Eet foto, (en af husets frivillige i færd med at samle 

IKEA-møbel), var på én og samme gang et  illustrativt eksempel på, hvordan de mest 

forskelligartede metoder til udførelse af et bestemt arbejde kan føre til gode resultater og et 

sindbillede på Kvindehusets tilgang til problemløsning. 

 

Beretningen vil blive lagt ud på hjemmesiden. Her følger en opsummering: 

 

Ann Katrin Dybdahl betegnede huset som i udgangspunktet et pilotprojekt både med 

hensyn til form, struktur og indhold og med hensyn til at nå kvinderne.  Efter den 

velbesøgte åbningsfest 8. marts 2008 blev formen den nuværende med tre ugentlige 

åbningsdage og aktiviteter weekender og aftener. Fremtidshåbet er døgnåbent, den 

ændring, der er sket indtil nu, er forsøgsvis udvidet åbningstid én dag om ugen. 

 

Ann Katrin Dybdahl er ansat som leder af et frivillighus, og bestyrelsen er hendes 

arbejdsredskab og sparringspartner. Ud over de frivillige hjælpere er der siden starten 

ansat flere medarbejdere, som er aflønnet dels af huset (rengøringshjælp), dels af FO 

(Jessika Skjoldagers gymnastikhold), dels af Bikubenfonden (Maria Arianfar, ansat indtil 1. 

august 2009 som leder af et ét-årigt projektforløb, der er tænkt som et skub til Kvindehuset 

i etableringsfasen). 

 

Herudover bruges huset af IDA (Idrætsdaghøjskolen i Århus), som lejer sig ind tre dage 

ugentligt, og hvis værdier og metode matcher Kvindehusets. 

 

Husets faste aktiviteter omfatter: Syværksted, malerværksted, lektiehjælp til voksne 

kvinder under uddannelse, fællesspisning, legedag, cykelkursus (i  FOF –regi), 

gymnastikkursus med tilknyttet ernæringsvejledning (FO-samarbejde), 

computerundervisning. 
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Blandt husets øvrige aktiviteter nævntes bl.a. Eid-fest med 170 deltagere, 

sommerafslutning, julefest, film- og Bollywoodaften, teater, lige som der har været 

arrangementer i samarbejde med Kvinderådet og deltagelse i Global City Festival. 

Børn fra Kvindehuset var med til at tænde byens juletræ og blev modtaget af 

borgmesteren. 

 

70 brugere kommer i gennemsnit om ugen til daglige aktiviteter, og antallet stiger ved 

ekstraordinære arrangementer.  

 

Det ét-årige projekt Marjan (finansieret af Bikubenfonden) har haft deltagelse af godt 80 

kvinder i alle aldre, som forventes at fastholde en tilknytning til huset også ud over 

projektperioden. 

 

Et tværfagligt netværk af o. 20 organisationer er etableret med henblik på at opsamle og 

dele erfaringer og viden og være feltets talerør over for de instanser, der arbejder med 

integration. 

 

Forskellige grupperinger i byen besøger og bruger huset, lige som vi også flere gange har 

haft besøg af borgmester Nicolai Wammen. 

 

Finansiering: Huset har hidtil været finansieret af Integrationsministeriet og Det 

boligsociale Fællessekretariat, hvortil kommer projektfinansiering fra Bikubenfonden. Skal 

vi fremover søge store fonde, og/eller skal Kommunen indgå som partner? 

 

I et lignende hus i København er der to fuldtidsansatte. Der er rum og behov for at tænke 

muligheder ind i den næste 5-års periode. 

 

Integrationsministeriet har ydet et engangsbeløb på 200.000 kr. til en aktivitetsrække i 

Kvindehuset, som løber i indeværende kalenderår. 

 

 

 

3 Regnskabsaflæggelse og budgetoverslag ved kasserer Liselotte Plesner 

Det boligsociale Fællessekretariat administrerer selve Kvindehusets regnskab. 

Her gjordes rede for foreningens regnskab. Regnskabsåret går til 31. 12. 2008, hvor 

antallet af medlemmer var 44 enkeltmedlemsskaber à kr. 100 samt et gruppemedlemsskab 

à kr. 300. Med fratrækkelse af udgifter var kassebeholdningen pr. 31.12.08 kr. 4.417,25 

 

4 Budget for 1.1.09 – 31.12.09: Budgettet med udgifter til afholdelse af generalforsamling 

samt til en crosstrainer balancerede med kassebeholdningen. Forsamlingen godkendte 

såvel regnskab som budget. 

 

5 Medlemskontingent: Bestyrelsens indstilling om nedsættelse af medlemskontingent fra 100 

kr. til 20 kr. godkendtes. 
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6 Indkomne forslag: Formand Hanne Jensbo tog ordet og foreslog en udvidelse af antallet af 

bestyrelsesmedlemmer fra de nuværende 7-9 til 7-13 medlemmer (jf. vedtægternes § 9). 

Forslaget, som var varslet, godkendtes. Ingen andre forslag var indkommet. 

 

7 Medlem af bestyrelsen, Halima M. Ahmed, havde besluttet at holde en pause og 

genopstillede ikke ved dette valg. Derfor var tre medlemmer på valg, udtrukket ved uvildig 

lodtrækning, som alle ville acceptere genvalg. Det var Jens Møller, Anett S. Christiansen 

og Zahra Sahel. 

 

Bestyrelsen opstillede fire nye kandidater: Mulki Hussein, Piruza Ali, Purnima Kumarathas 

og Nimet Topcu. Derudover stillede Parvin Ghochany og Ambara Hashi Nur også op.  

 

Efter en præsentationsrunde foretoges afstemningen med følgende resultat: 

Jens Møller og Zahra Sahel hver 25 stemmer, 

Anett S. Christiansen, Piruza Ali og Parvin Ghochany hver 24, 

Nimet Topcu og Purnima Kumarathas hver 23,  

Mulki Hussein 18,  

Ambara H. Nur 14 

 

De 8 førstnævnte opnåede dermed valg til Kvindehusets bestyrelse 

 

Som suppleanter opstillede: 

 

Ambara H. Nur, Benedikte Erlykke og Jessika Skjoldager 

 

Herefter overtog Hanne Jensbo midlertidigt posten som dirigent, idet Benedikte Erlykke 

som deltager i et valg var inhabil. 

 

Valgets udfald blev, at Jessika Skjoldager blev 1. suppleant (22 stemmer), 

Benedikte Erlykke 2. suppleant (21 stemmer). 

 

Ambara H. Nur modtog 3 stemmer. 

 

 

8 Valg af revisor 

Som revisor blev foreslået tidl. statsautoriseret revisor Tonna Madsen. Tonna Madsen blev 

valgt. 

 

9 Eventuelt 

Ann Katrin Dybdahl takkede for tilslutning og opbakning til generalforsamlingen – og fortalte 

desuden om et inspirerende besøg til et kvindehusprojekt i København, Kringlebakken, 

som både ligner og adskiller sig fra vort. Der vil senere komme en rapport om dette besøg. 

 

 

Århus 14. maj 2009 

Referent Kirsten Saabye 
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